si eis personaliter intimatae forent, cum
non sit verisimile apud eos remanere in-

cognitum quod tam patenter extitil pu-

blicatum.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo primo , kalendis

ianuarii, pontificatus nostri anno n.

Dal. die ì ianuarii 1561, ponlif. annou.
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XXX.

Confirìnatio et extensio iurisdictionis

pmesidentis et camerarii Riparum al-

mae Urbis in causis civilibus et crimi-

ìialibm, et etimi indultorum nautarum

et merratoriim Ripalinm^.

PiDs Papa IV, motu proprio, etc.

Cupientes,pro communi ac publicauti- Pauim in et

litate et commodo Urbis nostrae, et prae- ca'i'oribùs i^d""

cipue curialium, incolarum, mercatorum '* ""««s»-
' ' '

runl, ut in eius

et nautarum in Romana nostra Ripa et bui'» cnau in

Ripetta commercia exercentium, favoribus

incumbere, et scientes etiam alias per

felicis recordationis Innocentium Vili
,

Leonem X, Clementem VII et Paulum III,

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros, fuisse statutum et ordinatum, ut fa-

vorabilius dictis mercatoribus et nautis

licerci mercaturam profiteri, quod possent

uti omnibus gratiis et privilegiis ab anti-

quo illis concessis contra et adversus eo-

rum debitores bonaque illorum et hae-

redes, occasione rerum ripalium , ut la-

tius in literis dictorum praedecessorum

nostrorum dicitur contineri.

§ 1
.
Nos, altendentes quod favorabilibus hìc Pomifei

et publicis utilitatibus est succurrendum, " "pprobai,

et per contrarium fraudibus, calliditati-

bus et cavillationibus obviandum, maxime
illorum, qui curant et student perniciose

protrahere causas , retardare solutiones

et impedire executiones, et indemnitati-

bus publicis ac dictorum mercatorum et

nautarum curiaeque Ripae et Ripettae

consulere; et volentes illos et illas spe-

cialis gratiae favore proseijui, motu simili

et ex certa scientia eie, concessiones
,

gratias, indulta et privilegia, literas , sta-

tuta et capitula omnesque alias sententias

latas per Cameram nostrani, et Inter ipsos

mercatores et dohanerios gabellae vini et

1 Hanc iurisdiclionem et indulla vide in consti-

tutione Pauli III, Cum ìwbis, toni, vi, pag. 194.
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omnia alia inserta in diclis statutis et

consuetudinibu? ripalibus , in favorem

dictae curiae et raercatorum et naula-

rum, et inde secuta quaecumquc, apo-

stolica aucloritate confirmamus et appro-